

Утверждаю:  
 Генеральный директор  
 ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"

Смоленников А. П.



Локальная смета  
 на проведение работ по ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ в МКД на 2021 год по адресу: Басейная ул., д. 63  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: акт осмотра  
 Составлен(а) в уровне цен на: 01.2021

Сметная стоимость: 990007.00 руб.  
 Нормативная трудоемкость: 950.00 ч.-час.  
 Зарплата основных рабочих: 203673.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		ВСЕГО	Общая стоимость, руб.		Затраты труда	
					ВСЕГО	основной з/лл		основной з/лл	экспл. машин в. т.ч. з/лл	экспл. машин в. т.ч. з/лл	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу
<b>Раздел 1 Смена карнизного свеса с желобом (1-6 пар.)</b>											
1	ТЕРр 58-7-6	Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавляемых рулонных материалов в два слоя Индекс: к з/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 12.189, к з/л машинистов: 22.502, к материалам: 7.463, (Н.Р. 71 = 71% = 18405.26 руб. С.П. 52 = 52% = 13479.91 руб.)	100 м <sup>2</sup> покрытия	1.88	2710.24	608.51	55521.62	25742.26	750.94	54.87	103.16
	101-4703	Техноласт ЭКЛ (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м <sup>2</sup>	214.32	(199.34)	(42722.55)					
	101-4702	Техноласт ЭПП (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м <sup>2</sup>	251.92	(184.94)	(46590.09)					
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.4664	0	0					
2	ТЕРз 4.01-07-006-03	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов Индекс: к з/л рабочих: 2.061, к стоимости машин: 1.933, к з/л машинистов: 2.061, к материалам: 1.770, (Н.Р. 71 = 71% = 27072.26 руб. С.П. 52 = 52% = 19827.57 руб.)	10 м	18.8	1650.93	979.41	60345.77	37949.00	607.98	10.12	190.26
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная топливной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.55272	(66488.31)		(36749.42)		180.95	0.03	0.56
	(509-9900)	Строительный мусор	т	1.11672	-0	0					

3	ТЕРз 4.01-07-006-02	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов настенных желобов Индекс: к з/л рабочих: 2,061, к стоимости машин: 1,972, к з/л машинистов: 2,061, к материалам: 1,770, (Н.Р. 71 = 71% = 31369.64 руб. С.П. 52 = 52% = 22974.95 руб.)	10 м	18.8	1810.33 1137.17	13.01 3.12	66511.18	44061.70	482.33 120.89	11.75 0.02	220.90 0.38
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	Т	0.56024	(66488.31)		(37249.41)				
	(509-9900)	Строительный мусор	Т	0.67304	-0		0				
4	ТЕРз 4.01-07-007-03	Смена обделок из листовой стали. Брандмауэров и парапетов без обделки боковых стенок. шириной до 1 м Индекс: к з/л рабочих: 2,061, к стоимости машин: 1,972, к з/л машинистов: 2,061, к материалам: 2,247, (Н.Р. 71 = 71% = 2632.32 руб. С.П. 52 = 52% = 1927.90 руб.)	10 м	2.5	801.93 716.43	13.01 3.12	4162.76	3691.41	64.14 16.08	7.03 0.02	17.58 0.05
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	Т	0.103	(66488.31)		(6848.30)				
	(509-9900)	Строительный мусор	Т	0.123	-0		0				
5	ТЕРз 4.01-07-010-02	Смена частей канализационного стояка флотарки Индекс: к з/л рабочих: 2,061, к материалам: 2,070, (Н.Р. 71 = 71% = 3991.91 руб. С.П. 52 = 52% = 2923.65 руб.)	1 шт.	20	150.95 136.40	0 0	6224.78	5622.41	0 0	1.38 0	27.60 0
	101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	6	(53.36)		(320.16)				
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	Т	0.1	(66488.31)		(6648.83)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				192766	117067	1905 499		560 2
		Итого со стесненностью:	руб.	1			192766	117067	1905 499		560 2
		Коэффициент на стесненность:									
		Итого к оплате труда рабочих:		1			117067				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1905				
		в том числе зарплата машинистов:		1			499				
		Индекс к стоимости материалов:		1			73794				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			177129				
		Итого с индексацией:	руб.				369895	117067	1905 499		560 2
		Накладные расходы %:	%				83471				
		Итого с накладными:	руб.				453366				
		Сметная прибыль %:	%				61134				
		Итого:	руб.				514500				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			102900.00				



3	(509-9900) ТЕРэ 4.01-02-011-02	Строительный мусор Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором Индекс: к з/л рабочих: 2,030, к материалам: 2,000, (Н.Р. 73 = 73% = 169,71 руб. С.П. 56 = 56% = 130,19 руб.)	т	0.0338	-0	28.65 28.63	0 0	232.64	232.48	0 0	0.27 0	1.08 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	м3	0.008	(3998.78)		(31.99)					
4	ТЕРэ 4.01-10-006-13 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных поручней без подготовки с расчисткой старой краски до 10% Индекс: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,040, (Н.Р. 68 = 68% = 113,04 руб. С.П. 40 = 40% = 66,50 руб.)	10 м2	0.43	<u>225.77</u> 190.44	<u>5.58</u> 0	184.70	166.24	<u>5.16</u> 0	1.85 0	0.80 0	
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	0.6278	(112.7)		(70.75)					
5	ТЕРэ 4.01-10-006-14	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индекс: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,451, (Н.Р. 68 = 68% = 286,67 руб. С.П. 40 = 40% = 168,63 руб.)	10 м2	0.77	<u>329.45</u> 269.70	<u>5.58</u> 0	491.32	421.57	<u>9.23</u> 0	2.62 0	2.02 0	
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	1.1868	(112.7)		(133.64)					
6	ТЕРэ 4.01-10-006-02	Простая масляная окраска ранее окрашенных торцов лестничных маршей за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индекс: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,423, (Н.Р. 68 = 68% = 247,02 руб. С.П. 40 = 40% = 145,31 руб.)	10 м2	0.82	<u>278.86</u> 218.23	<u>5.58</u> 0	437.34	363.27	<u>9.83</u> 0	2.12 0	1.74 0	
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	1.2382	(112.7)		(139.55)					
7	ТЕРэ 4.01-10-006-03 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен-фриза с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% Индекс: к з/л рабочих: 2,030, к стоимости машин: 2,149, к материалам: 1,262, (Н.Р. 68 = 68% = 951,11 руб. С.П. 40 = 40% = 559,48 руб.)	10 м2	2.01	<u>445.95</u> 342.79	<u>5.58</u> 0	1670.31	1398.69	<u>24.10</u> 0	3.33 0	6.69 0	
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	кг	3.3567	(112.7)		(378.30)					

9	ТЕРз 4.01-10-009-01	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к стоимости машин: 2.149, к материалам: 1.681, (Н.Р. 68 = 68% = 5303.94 руб. С.П. 40 = 40% = 3119.96 руб.)	10 м2	18.57	290.70 206.91	5.58 0	10464.01	7799.91	222.68 0	2.01 0	37.33 0
	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.116991	(71239.37)	(8334.37)					
10	ТЕРз 62-17-1	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расцветкой старой краски более 35% Индексы: к з/л рабочих: 22.048, к стоимости машин: 14.321, к з/л машинистов: 22.048, к материалам: 5.579, (Н.Р. 68 = 68% = 4858.00 руб. С.П. 40 = 40% = 2857.64 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.898	712.56 359.25	8.03 1.58	8945.93	7112.83	103.27 31.28	34.02 0.10	30.55 0.09
	101-0358	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-27А, ВД-ВА-224 белая (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.063758	(39218.54)	(2500.50)					
11	ТЕРз 4.01-10-013-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за один раз (мет. двери, мет. шитки, лаз) Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68% = 192.12 руб. С.П. 40 = 40% = 113.01 руб.)	10 м2	0.97 [0.74+0.23]	202.33 143.48	0 0	341.67	282.53	0 0	1.38 0	1.34 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.5132	(112.7)	(170.54)					
12	ТЕРз 4.01-10-016-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68% = 315.42 руб. С.П. 40 = 40% = 185.54 руб.)	10 м2	0.38	660.16 601.31	0 0	487.02	463.85	0 0	6.28 0	2.39 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0.589	(112.7)	(66.38)					
13	ТЕРз 4.01-10-017-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68% = 437.74 руб. С.П. 40 = 40% = 257.49 руб.)	10 м2	0.61	578.70 519.85	0 0	680.92	643.73	0 0	5.00 0	3.05 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0.9455	(112.7)	(106.56)					

14	ТЕРз 4.01-10-017-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и лестниц за 1 раз Индекс: к з/л рабочих: 2.030, к материалам: 1.036, (Н.Р. 68 = 68% = 1606.28 руб. С.П. 40 = 40% = 944.87 руб.)	10 м2	1.8	690.67 646.46	0 0	2444.61	2362.17	0 0	6.28 0	11.30 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	2.142	(112.7)		(241.40)				
15	ТЕРз 4.01-10-006-10	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индекс: к з/л рабочих: 2.030, к стоимости машин: 2.149, к материалам: 1.423, (Н.Р. 68 = 68% = 1531.49 руб. С.П. 40 = 40% = 900.88 руб.)	10 м2	2.56	493.13 433.38	5.58 0	2484.11	2252.19	30.70 0	4.21 0	10.78 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	4.0192	(112.7)		(452.96)				
16	ТЕРз 4.01-10-006-02	Простая масляная окраска ранее окрашенных оконных откосов за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индекс: к з/л рабочих: 2.030, к стоимости машин: 2.149, к материалам: 1.423, (Н.Р. 68 = 68% = 355.47 руб. С.П. 40 = 40% = 209.10 руб.)	10 м2	1.18	278.86 218.23	5.58 0	629.34	522.75	14.15 0	2.12 0	2.50 0
	113-8029	Эмаль: ПФ-115 цветная (ТССЦ 9.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.7818	(112.7)		(200.81)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.	1			31580.00	26108.00	419.00 31.00		121.32 0.09
		Кoeffициент на стесненность:	руб.								
		Итого со стесненностью:	руб.				31580.00	26108.00	419.00 31.00		121.32 0.09
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			26108.00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			419.00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			31.00				
		Индекс к стоимости материалов:		1			5053.00				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			13184.00				
		Итого с индексацией:	руб.				44764.00	26108.00	419.00 31.00		121.32 0.09
		Накладные расходы %:	%				17765.00				
		Итого с накладными:	руб.				62529.00				
		Сметная прибыль %:	%				10493.00				
		Итого:	руб.				73022.00				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			14604.40				
		Всего по разделу:	руб.				87626				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4 Устройство плитки в тамбуре, до ступеней 1-го этажа+ступени 1-го этажа (3 пар.), S=(2,2*1,6)+(2,2*1,4)=6,6 м2											
1	ТЕРэ 4.01-06-027-01	Устройство покрытия из плиток керамогранитных размером 30х30 см Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,174, к материалам: 1,900, (Н.Р. 68 = 68% = 3339,57 руб. С.П. 54 = 54% = 2652,01 руб.) Грунтовка ВД пропиточная	10 м2	0,66	3675,29 3635,13	39,96 0	4968,72	4911,13	57,34 0	35,67 0	23,54 0
	101-4372	Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, серые (ТССЦ 10.2019 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012) Клей плиточный «Сeresit» CM12 для керамогранита (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012) Затирка д/плитка Крепс, серая, белая	м2	7,26 [6,6*1,1]	(426,67)	(3097,62)	(3097,62)				
2	ТЕРэ 4.01-06-012-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,172, (Н.Р. 68 = 68% = 146,06 руб. С.П. 54 = 54% = 115,99 руб.) Цемент 500 песок карьерный намывной	10 м2	28,6 [14,3*2] 0,06 [0,03*2]	(6,06) (526,45)	167,45 0	287,54	214,80	72,74 0	5,60 0	1,12 0
3	ТЕРэ 4.01-06-012-01 толщ.	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм (дополнительная толщина) Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,172, (Н.Р. 68 = 68% = 146,06 руб. С.П. 54 = 54% = 115,99 руб.) Цемент 500 песок карьерный намывной	10 м2	0,2 [2/10]	692,11 524,66	167,45 0	287,54	214,80	72,74 0	5,60 0	1,12 0
4	ТЕРэ 4.01-06-028-01	Устройство плитусов из керамических (керамогранитных) плиток на клею из сухих смесей Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,173, к материалам: 2,000, (Н.Р. 68 = 68% = 175,33 руб. С.П. 54 = 54% = 139,23 руб.) Грунтовка ВД пропиточная	10 м	0,6 [0,05*2]	215,62 209,93	5,67 0	265,25	257,84	7,39 0	2,06 0	1,24 0
		Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, серые (ТССЦ 10.2019 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012) Клей плиточный «Сeresit» CM12 для керамогранита (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	м2	0,792 [6*0,12*1,1]	(426,67)	(337,92)					
			кг	0,216 [0,3*6*0,12]	(82,75)	(17,87)					
			кг	2,088 [6*0,12*2,9]	(7,89)	(16,47)					

	Итого прямых затрат в базовом уровне	руб.				5809.00	5599.00	210.00			27.02	
	Коеффициент на стесненность:							0			0	
	Итого со стесненностью:	руб.	1			5809.00	5599.00	210.00			27.02	
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			5599.00		0			0	
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			210.00						
	в том числе зарплата машинистов:		1			0						
	Индекс к стоимости материалов:		1			0						
	Материалы в текущем уровне цен:		1			4974.00						
	Итого с индексацией:	руб.				10783.00	5599.00	210.00			27.02	
	Накладные расходы %:	%				3807.00		0			0	
	Итого с накладными:	руб.				14590.00						
	Сметная прибыль %:	%				3023.00						
	Итого:	руб.				17613.00						
	Налог на добавленную стоимость %	%				3522.60						
	Всего по разделу:	руб.	20			21136						
<b>Раздел 5 Замена розлив ХВС в подвальном помещении</b>												
1	ТЕРз											
	4.01-14-008-19	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2.047, к стоимости машин: 2.310, к материалам: 2.153, (Н.Р. 88% = 2766.76 руб. С.П. 48% = 1509.14 руб.)	10 м	0.8		1976.15 1919.91	41.49 0	3246.13	3144.05	76.67 0	17.43 0	13.94 0
		Труба из полипропилена PN 20/20	м	8		(22.57)		(180.56)				
		Кран шаровый латунный BROEN VALLOFIX, полнопроходной с обычной рукояткой, с внутренней резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кг/см2) и 2,5 МПа (25 кг/см2), диаметром 15 мм, присоединение 1/2"X1/2"	шт.	22		(114.01)		(2508.22)				
	507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2" (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	10 шт.	2.2		(507.66)		(1116.85)				
2	ТЕРз											
	4.01-14-008-21	Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 32 мм Индексы: к з/л рабочих: 2.047, к стоимости машин: 2.288, к материалам: 2.148, (Н.Р. 88% = 11555.94 руб. С.П. 48% = 6303.24 руб.)	10 м	4		1656.49 1603.78	37.53 0	13605.66	13131.75	343.48 0	14.56 0	58.24 0
		Труба из полипропилена PN 20/32	м	40		(65.05)		(2602.00)				
	301-0040	Хомуты для крепления труб (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	шт.	44		(13.74)		(604.56)				
	101-4949	Шпилька резьбовая М8-2000 (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	шт.	44		(65.48)		(2881.12)				



101-9675-001П	Анкер забивной из оцинкованной стали, диаметр резьбы М8, длина анкера 30 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	100 шт.	0.44	(1216.69)		(535.34)				
	Кран шаровый латунный, полнопроходной с рукояткой типа "бабочка", с внутренней резьбой, давлением 1,6 МПа (16 кг/см <sup>2</sup> ) и 2,5 МПа (25 кг/см <sup>2</sup> ), диаметр 25 мм, присоединение 1"Х1"	шт.	20	(360.83)		(7216.60)				
507-3297	Тройник полипропиленовый переходной диаметр 32х20х32 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	2	(167.68)		(335.36)				
302-9911-1231П	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметр 32 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	шт.	30	(14.36)		(430.80)				
507-5009	Муфта полипропиленовая соединительная диаметр 32 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	1.4	(92.71)		(129.79)				
103-9311-094П	Резьба диаметр 25 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	шт.	20	(12.72)		(254.40)				
507-5036	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 32х1" (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	4	(1344.61)		(5378.44)				
507-5024	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 32х1" (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	2	(978.03)		(1956.06)				
507-5058	Муфта полипропиленовая переходная диаметр 32х25 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	2	(81.66)		(163.32)				
3	ТЕРЭ 4.01-14-008-24 Замена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 76 мм ПРИМ. Индекс: к злп рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,245, к материалам: 2.137, (Н.Р. 88 = 88% = 29425.57 руб. С.П. 48 = 48% = 16050.31 руб.)	10 м	10	1695.05 1633.52	33.89 0	34789.65	33438.15	760.83 0	14.83 0	148.30 0
302-9911-1221П	Труба из полипропилена PN 20/75	м	100	(341.6)		(34160.00)				
	Тройник полипропиленовый переходной диаметр 75х32х75 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	шт.	20	(207.62)		(4152.40)				
	Тройник полипропиленовый переходной диаметр 75х20х75 мм	10 шт.	0.2	(916.67)		(183.33)				
507-3177	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметр 75 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	10 шт.	0.3	(2167.35)		(650.21)				
302-9911-1082П	Заглушка полипропиленовая диаметр 75 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	шт.	1	(107.36)		(107.36)				



